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Az előkészületi idő vetése, öntö-

zése, gondozása folyamatán ke-

resztül jutunk el a szentség felvé-

teléhez, a gyümölcs megéréséhez, 

a szüreteléshez. Amikor valaki 

megkeresztelkedik, a keresztény 

életet a végén kezdi. Ezért van 

vége rögtön az elején, vagyis a 

keresztelés után. 

A Szentháromság megismerésé-

ben nem azt kell megérteni, ho-

gyan egy és hogyan három az Is-

ten, hanem azt, hogy Ő megért-

hetetlen. Minden tanulás siker. A 

sikertelenség is siker. Tanulás 

közben nemcsak leckét tanulunk, 

hanem magunkat is. Például a 

matematika vagy fizika, de akár 

az idegen nyelvek olvasása köz-

ben azt is megtanuljuk, hogy las-

san vagy gyorsan tanulunk. Fá-

rasztó vagy könnyű egy feladatot 

megtanulni. Türelmes vagyok-e 

tanulás közben vagy gyorsan fel-

adom. Több síkon tanulunk egy-

szerre. Miközben tanulunk, ön-

magunkat is tanuljuk. 

Egyszer hallottam egy történe-

tet két gazdáról. Az egyik Isten-

hívő volt, a másik nem. Egyik 

nyáron a hitetlennek nagy termé-

se lett, a hívőnek minden gaboná-

ja tönkrement. Egy nap, amikor 

beszélgettek, így szólt a hitetlen a 

hívőhöz: - Látod, én ezért nem 

járok templomba és ezért nem 

imádkozom soha. Isten, templom 

és imádság nélkül is mindenem 

meg van, sőt még annál több is. 

Azt hittem, kifizetődőbb Isten 

szolgájának lenni.  

A keresztény így vála-

szolt: - Tudod, Isten nem mindig 

júliusban fizet! Tudod, Isten ön-

magával fizet! Ezt adja szentmi-

séről szentmisére, most és mind-

örökké! 

G.F. 

Evangélium 

...„tanítsatok minden né-

pet” (Mt 28,16-20) 

Jézus missziós parancsa nem-

csak egy evangéliumi vers. Ez a 

szentségek felvételének, de a ke-

resztény életnek és nevelésnek is 

egymásra épülő pedagógiai mód-

szere. Mi miután történik. Minek 

mi a sorrendje. 

Mark Hatfield (Egyesült Álla-

mok szenátora - Oregon) mesélte, 

hogy Teréz anyával bejárta Kal-

kuttát, és meglátogatta az úgyne-

vezett „Haldoklás Házát”, ahol 

beteg gyerekeket ápolnak utolsó 

napjaikban, és ahol a szegények 

százával állnak sorba, hogy orvo-

si ellátásban részesüljenek. Hat-

field nézte, amint Teréz anya sze-

retettel szolgálja ezeket az embe-

reket, táplálja és ápolja azokat, 

akiket mások hagytak meghalni. 

Megdöbbentette az a hatalmas 

szenvedés, amellyel ő és munka-

társai naponta szembesül-

nek. - Hogyan tudnak elviselni 

ekkora terhet, anélkül, hogy ösz-

szeroppanna alatta az em-

ber? -  kérdezte. Teréz anya így 

válaszolt: - Kedves Szenátor úr, 

nem arra vagyok hívatva, hogy 

sikeres legyek, hanem arra, hogy 

hűséges legyek. Én nem sikeres 

akarok lenni, hanem tisztességes 

ember és keresztény. Hogy ez 

siker-e a világ szemében vagy 

sem, az attól függ, milyen lábbal 

kelt fel ma a világ. Krisztushoz 

tartozni elismerés nélkül is siker. 

A test nem tudja megkapni a 

keresztség szentségét, ha előtte a 

lélek nem merült el a hit igazsá-

gaiban és annak megtanulásá-

ban. Minden szentség felvételét 

alapos felkészülési időszaknak 

kell megelőznie.  

 

A Jó Vencel Király 
Karácsony második napja volt, 

Szent István ünnepe. Vencel, 

Csehország királya kitekintett a 

palotája ablakán. Mögötte a kan-

dallóban vidáman ropogott a tűz. 

A király egyszer csak valami 

mozgó alakot vett észre a hóban. 

Rájött, hogy egy ember az.  

Magához szólította az apródját. 

– Mi az? – kérdezte és kimutatott 

az ablakon.  

– Egy öreg paraszt – válaszolta 

az apród és megrántotta a vállát. 

– Azt hiszem, Vlagyimirnek hív-

ják. Biztosan rőzsét gyűjteni in-

dult az erdőbe.  

– Hol lakik? – kérdezte a király.  

– Messze innen, a hegy lábánál.  

– válaszolta az apród. – Miért 

kérdezi Fenséged? 

– Mert most azonnal elmegyünk 

és segítünk neki. – válaszolta 

Vencel király és megveregette az 

apród vállát.  

– Hozz ennivalót! Hozz bort! 

Hozz egy öl száraz tüzifát! – pa-

rancsolta. – Most pedig elme-

gyünk hozzá.  

Térdig érő hóban meneteltek a 

viharban. Király és apród egymás 

mellett. De hamarosan az apród 

elfáradt és lemaradt. Vencelnek 

ekkor támadt egy ötlete.  

– Gyere mögöttem, fiam! – 

mondta szelíden. – Lépj mindig a 

lábnyomomba! Meglátjuk, talán 

így könnyebb lesz! 

És könnyebb volt. Amikor az 

apród az ura lábnyomaiba lépett, 

érezte, hogy a talaj fölmelegedett, 

a király lábnyomai melegítették 

fel. Gyerekjáték volt a hóban lép-

kedni. Nemsokára megérkeztek a 

paraszt házához. Az öreg Vlagyi-

mir nem hitt a szemének, mikor 

az ajtóban magát a királyt pillan-

totta meg. Még nagyobb volt a 
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Jól döntök? 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b. ) Sanctus Nicolaus 

Santa Claus mitikus alakja 

Szent Miklós püspök valódi éle-

tén alapszik. A Santa Claus elne-

vezés a holland nyelvből szárma-

zik, ahol őt Sinterklaas-nak hív-

ják, ami a latin Sanctus Nicolaus, 

Szent Miklós fordítása. Minden 

más hangzású, másként írt név 

ugyanazt a nagyszakállú, gyer-

mekeket szerető szentet jelenti. 

Új kérdésünk: Miért hívják 

karácsonyt Christmas-nak? 

a) a szentmise miatt 

b) Krisztus neve miatt 

c) Karácsony miatt 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a 2025. január 

5-i számban közöljük.  

A december 8-i rejtvény nyerte-

se: Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
22. v. (Advent 4.): Mik 5,1-4; Zs 

79; Zsid 10,5-10; Lk 1,39-45  

23. h.: Mal 3,1-4.23-24; Zs 24; Lk 

1,57-66  

24. k.: 2Sám 7,1-5.8b-11.16; Zs 

88; Lk 1,67-79  

25. sz.: Iz 52,7-10; Zs 97; Zsid 1,1-

6; Jn 1,1-18  

26. cs.: ApCsel 6,8-10; 7,54-59; Zs 

30; Mt 10,17-22  

27. p.: 1Jn 1,1-4; Zs 96; Jn 20,2-8  

28. sz.: 1Jn 1,5 - 2,2; Zs 123; Mt 

2,13-18  

29. v.: 1Sám 1,20-22.24-28; Zs 83; 

1Jn 3,1-2.21-24; Lk 2,41-52  Hirdetések 
• Egyházi adószedőt keresek a 

plébániára. A jelentkezőket 

szeretettel várom személyes 

találkozásra. 

• December 24-én, délután 4-kor 

lesz a gyermekek karácsonya a 

templomban. 

• December 24-én éjfélkor kezdő-

dik a hagyományos éjféli szent-

mise 

• December 25-én, karácsony 

napján a szentmisék 7, 9 és 

este 6-kor kezdődnek. 

• December 26-án csak délelőtt, 

7-kor és 9-kor lesznek szentmi-

sék. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Dávid Patrik – Achim Gheorghe 

– Olimpiu és Majlát Jolán gyer-

meke a keresztség szentségében 

részesült 2024. december 15-én. 

Temetés:  

†Maróti Imrénét sz. Mangó 

Margitot életének 89. évében dec-

ember 11-én; 

†Szabó Zoltánt életének 80. évé-

ben december 13-án a kiskundo-

rozsmai temetőben utolsó útjukra 

kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Az összes nemzedék 

tehát Ábrahámtól Dávidig 

tizennégy nemzedék; Dávid-

tól a Babilonba való áttelepí-

tésig tizennégy nemzedék; és 

a Babilonba való áttelepítés-

től Krisztusig tizennégy nem-

zedék.” (Mt 1,17) 

Az egyik, december 22. és decem-

ber 29. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Éimrt eeeekkrstt eegmn? 

Emn ádkotttu, gyho eekmn 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

az én aámty aabdgilno ekll 

eelmnn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 5-i számban közöljük. 

A december 8-i játék nyertese:   

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

meglepetése, amikor a király le-

tett minden ajándékot a küszöbre 

és minden további nélkül így 

szólt: 

Étel, bor! Tűzifa! Boldog kará-

csonyt! 

N.-né és K.L.-né 

Léleklétra 
„Ahelyett, hogy vennék Neked 

valamit, amit szeretnél, valami 

olyat adok Neked, ami az enyém, 

ami tényleg az enyém. Egy aján-

dékot. Valamit, ami jelzi, hogy 

tisztelem azt az embert, aki itt ül 

velem szemben, és arra kérem, 

hogy értse meg, mennyire fontos, 

hogy vele lehetek. Most már van 

valamije, ami egy kicsit én va-

gyok, van belőlem egy darabká-

ja.” 

Paulo Coelho 

N.-né és K.L.-né 


